認証評価機関の認証に関する審査委員会（第 31回）議事要旨

１．日時

令和６年５月 21 日（火曜日）16 時 00 分～19時 00分

２．場所

WEB 会議

３．議題

(1)認証評価機関の認証について

(2)その他

４．出席者

委員

（座長）前田早苗座長

（座長代理）佐野慶子座長代理

（臨時委員）両角亜希子委員

（専門委員）川野祐二委員

文部科学省

（事務局）山田大学教育・入試課課長補佐、小野専門職大学院室室長補佐 他

オブザーバー

川上智子早稲田大学大学院経営管理研究科教授、楠本真二大阪大学大学院情報科学研究科教授、三上

浩司東京工科大学メディア学部教授、吉村幸則放送大学広島学習センター所長

５．議事

議事に先立ち、事務局より WEB 会議により行うことが説明され、一堂に会するのと同等に意見交換

ができることを確認した。

(1)事務局より、資料１、資料２、資料３－１～３、資料４－１～３、資料５－１～３、資料６－１～

３、資料７－１～３に基づき、審議の進め方、一般社団法人専門職高等教育質保証機構からの申請

概要、申請内容と大学評価基準の関係について説明があり、意見交換を行った。

(2) 意見交換後、一般社団法人専門職高等教育質保証機構より申請内容について説明があり、質疑応

答を行った。

(3)質疑応答の後、大学評価基準や評価体制、評価方法等について委員から指摘があったため、申請者

に対して、指摘に対する説明を求めるとともに、必要に応じて申請内容の補正を求めることとした。